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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

TO THE MEMBERS OF
INTERNATIONAL CONSTRUCTIONS LIMITED

Report on the Financial Statements

We have audited the accompanying standa(one financia[ statements of InternationaI Constructions
Limited ("the company"), which comprise the Batance Sheet as at 3'1 March 2017, the Statement of
Profit and Loss, the Cash Ftow Statement for the year then ended, and a summary of significant
accounting policies and other explanatory information,

Management's Responsibility for the Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsibte for the matters stated in section 134(5) of the
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation and presentation of these
financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance
and cash flows of the Company in accordance with the accounting principtes generatly accepted in
lndia, inctuding the Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rute 7
of the Companies (Accounts) Rutes, 2014. This responsibitity also includes the maintenance of
adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the
assets of the Company and for preventing and detecting the frauds and other irregularities;
selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that
are reasonab(e and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal
financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and compteteness of
the accounting records, retevant to the preparation and presentation of these financial statements
that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or
error.

Auditor's Responsibility

our responsibility is to express an opinion on these standalone financial statements based on our
audit.

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards ahd
matters which are required to be included in the audit reDort under the orovisions of the Act and
the Rules made thereunder and the Order under Section 143(1 1) of the Act:

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under section
143(10) of the Act. Those Standards require that we compty with ethical requirements and plan and
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free
from materiaI misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and
disctosures in the financial statements. The procedures setected depend on the auditor's judgment,
including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether
due to fraud or error. ln making those risk assessments, the auditor considers internal financial
control relevant to the Company's preparation of the financia[ statements that give true and fair
view, in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances. An audit atso
includcs cvatuating thc appropriatcncss of accountlng poucles used ond the reasonabteness of the
accounting estimates made by Company's Directors, as welt as evatuating the overalt presentation
of the financiat statements,

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and to provide' a
basis for our audit oDinion on the standalone financia[ statements.
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Opinion

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid standalone financial statements give the information required by the Act in the manner so
required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generatly
accepted in fndia, of the state of affairs of the Company as at 3'lst March, 2017 , its loss and its cash
ftows for the year ended on that date.

Report on other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ('the Order') issued by the'
Central Government of India in terms of section 143(11) of the Act, we give in the 'Annexure B'
a statement on the matters Specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

2. As required by section 143(3) of the Act, we report that:

a) We have sought and obtained alt the information and explanations which to the best of our
knowtedge and belief were necessary for the purposes of our audit;

b) in our opinion, proper books of account as required by taw relating to preparation of
standalone financial statements have been kept by the Company so far as it appears from
our examination of those books;

c) the Batance Sheet, the Statement of Profit and Loss and Cash Ftow Statement deatt with by
this Report are in agreement with the books of account maintained for the purpose of
preparation of these standatone financial statements; i

d) in our opinion, the aforesaid standatone financial statements comply with the Accounting
Standards specified under Section 133 of the Act, as applicable;

on the basis of written representations received from the directors as on 3'lst March, 2017,
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disquatified as on 31st
March, 2017 , from being appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Act;

With respect of the adequacy of the internal financial controts over financial reporting of
the Company and the operating effectiveness of such controts, refer to our separate Report
in 'Annexure A'. Our report express an unmodified opinion on the adequacy and operating
effectiveness of the Company's financia[ contro(s over financiaI reporting.

in our opinion and to the best of our information and according to the exptanations given to
us, we report as under with respect to other matters to be included in the Auditor's Report
in accordance with Rule 1'l of the Companies (Audit and Auditors) Rutes, 2014:

i. The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financiat position in
its financial statements - Refer Note 2'1 to the financial statements;

ii. The Company did not have any long-term contracts inctuding derivatives contracts for
which there were any materia[ foreseeabte losses.

iii. There were no amounts which required to be transferred by
Investor Education and Protection Fund.

iv. The Company has provided requisite disclosures in the financial statements as to
hotdings as we([ as deating in Specified Bank Notes during the period from 8th
November, 2016 to 30th December, 2016. Based on audit procedures and retying on the
management representation we report that the disclosures are in accordance with
books of account maintained by the Company and as produced to us by the Management
- Refer Note 31.

For Vijay Kumar Agarwal & Co.
Chartered Accountants

Firm Registration No. 3201 F5E

e)

c)

Place: Bangalore
Date: 12ti l ay, 2017

the Company to the

Partner
Membership No. 055250



ANNEXURE 'A'TO INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

lReferred to in paragraph 2(f) under Report on Other Legat and Regutatory Requirements' section bf
our report of even date to the members of Internationat Constructions Limited on the standatone
financia[ statements for the year ended March 31 , 2017.1

Report on the lnternal Financial Controls Over Financial Reporting under Clause (i) of Sub-
section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 (.the Act')

We have audited the internal financia[ controts over financial reporting of International
Constructions Limited ("the Company") as of March 31,2017 in conjunction with our audit of the l

standalone financial statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsibte for estabtishing and maintaining internat financial
controls based on the internal control over financia( reporting criteria estabtished by the Company
considering the essential components of internal contro[ stated in the Guidance Note on Audit of
Internal Financial Controls Over Financiat Reporting issued by the Institute of Chartered
Accountants of India (the Guidance Note). These responsibitities inc(ude the design, imptementation
and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectivety for
ensuring the orderly and efficient conduct of its business, inctuding adherence to Company's
policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the
accuracy and compteteness of the accounting records, and the timety preparation of retiabte
financial information, as required under the Act.

Auditors' Responsibility

our responsibility is to express an opinion on the Company's interna[ financial controts over
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Standards on
Auditing prescribed under section 143(10) of the Act and the Guidance Note, to the extent
appticabte to an audit of internal financial controls. Those Standards and the Guidance Note require
that we comply with the ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonabte
assurance about whether adequate internat financial controls over financial reporting was
established and maintained and if such controts operated effectively in att material respects.

our audit invotves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
interna[ financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our
audit of internal financial controls over financia[ reporting inctuded obtaining an understanding of
interna[ financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness
exists, and testing and evatuating the design and operating effectiveness of internal control based
on the assessed risk. The procedures setected depend on the auditor's judgment, inctuding the.
assessment of the risks of material misstatement of the standalone financial statements. whether
due to fraud or error.

We bctievc that the audit evidonco wo have obtaincd ic sufficicnt ond oppropriotc to provide a
basis for our audit ion on the Company's internal financial controls system over financial
reporting.

Contd.,.2
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Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provilde
reasonab[e assurance regarding the retiabitity of financiat reporting and the preparation of financiaI
statements for external purposes in accordance with generalty accepted accounting principtes. A
company's interna[ financiaI controI over financiaI reporting includes those poticies and procedures
that

1. pertain to the maintenance of records that, in reasonabte detail, accuratety and fairty
reftect the transactions and dispositions of the assets of the company;

2. provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit
preparation of financiat statements in accordance with generatty accepted accounting
principles, and that receipts and expenditures of the company are being made onty in
accordance with authorisations of management and directors of the company; ano

3. provide reasonabte assurance regarding prevention or timety detection of unauthorised
acquisition' use, or disposition of the company's assets that coutd have a material effect on
the financiaI statements.

l
Inherent Limitations of Internal Financial controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financiat controts over financial reporting, inctuding
the possibitity of cottusion or improper management override of controls, materiat misstatements
due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the
internal financial controts over financial reporting to future periods are subject to the risk that the
internal financial control over financial reporting may become inadequate because of cnanges in
conditions, or that the degree of comptiance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, to the best of our information and according to the explanations given to us, the
Company has, in atl material respects, an adequate internal financial controts system over financial
reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectivety as
at March 31,2017, based on the internal control over financial reporting criteria estabtished by the
Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note bn
Audit of lnternal Financiat Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered
Accountants of lndia.

Place: Bangalore
Date: 12th May,2O17

FoT VIJAY KUMAR AGARWAL & co.
Chartered Accountants .

Firm's Registration Number: 320185E

(CA. V. K. Agarwal)
Partner

Membership No. 055250



ANNEXURE 'B' TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

[Referred to in paragraph 1 under 'Report on Other Legal and Regutatory Requirements' in the
Independent Auditors' Report of even date to the members of International Constructions Limited
on the financiat statements for the year ended March 31, 2017)

1. ln resDect of its fixed assets:

(a) The Company has maintained proper records showing fu[ particulars, including quantitative
detaits and situation of the fixed assets.

(b) The fixed assets were physicatly verified during the year by the Management in accordance
with the phased programme of verification adopted by the management which, in our
opinion, provides for physical verification of atl the fixed assets at reasonable intervats.
According to the information and exptanations given to us, no material discrepancies were
noticed on such verification.

(c) According to the information and explanation given to us and on the basis of our
examination of the records of the company, the title deeds of immovable properties of the
company are held in the name of the company.

2. The Company does not have any inventory and hence reporting under ctause 3(ii) of the Order is
not app(icabte.

3. a) According to the information and exptanations given to us and based on the audit procedures
conducted by us, we are of the opinion that terms and conditions of loans granted by the
company to three parties covered in the register maintained under Section 189 of the
Companies Act, 2013 ('the Act') are not prejudicial to the company's interest.

b) In the case of loans granted to the parties listed in the register maintained under section
189 of the Act, the borrowers have been regular in the payment of the interest as
stipulated. The terms of arrangements do not stipulate any repayment schedute and the
loans are repayable on demand. Accordingty, paragraph 3(iiixb) of the Order, is not
appticable to the Company in respect of repayment of the principat amount.

c) There are no overdue amounts in respect of the loans granted to the parties listed in the
register maintained under section 189 of the Act.

4. In our opinion and according to the information and exptanations given to us, the Company has
comptied with the provisions of Section 185 and 186 of the Act in respect of grant of loans,
making investments and providing guarantees and securities, as applicabte.

5, The Company has not accepted deposits during the year and does not have any unctaimed
deposits as at March 31,2017 and therefore, the provisions of the ctause 3(v) of the Order are
not appticable to the Company.

6. Reporting under clause 3(vi) of the Order is not applicable as the Company's business activities
arc not covcrcd by thc Companlcs (Cost Rccords and Audlt) Rutcs, 2014.

7. According to the information and explanations given to us, in respect of statutory dues:

(a) The Company has generatly been regutar in depositing undisputed statutory dues, inctudipg
Provident Fund, Employees' State Insurance, Sates Tax, Service Tax, Vatue Added Tax, duty
of Customs, duty of Excise, Cess and other material statutory dues applicable to it with the
appropriate authorities.
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(b) There were no undisputed amount payable in respect of provident Fund, Employees' State

Insurance, sates Tax, service Tax, value Added rax, duty of customs, duty of Excise, cess,
and other material statutory dues in arrears as at 315t March, 2017 for a perlod of more tnan ,

six months from the date they became payabte.

(c) According to the information and explanations given to us the fottowing dues of Income-tax
which have not been deposited as at 31't March, 20'17 on account of dispute:

8. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has
not defau(ted in the repayment of loans or borrowings to banks. The Company does not have
any [oans or borrowings from financial institutions or government and has'not issued any
debentures.

9. The Company has not raised money by way of initiat pubtic offer or further pubtic offer
(inctuding debt instruments) or term loans hence reporting under ctause 3(ix) of the Order is
not appticable.

10. To the best of our knowtedge and according to the information and explanations given ro us, no
fraud by the company and no fraud on the company by its officers or emptoyees has been
noticed or reported during the year.

11 . In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has
not paid / provided managerial remuneration during the year hence reporting under ciause
3(xi) of the Order is not appticabte.

12. The company is not a Nidhi company and the Nidhi Rutes, 2014 are not appticabte to it, the
provisions of Clause 3(xii) of the Order are not applicabte to the Company.

13. In our opinion and according to the information and exptanations given to us the Company is in
comptiance with Sections 177 and 188 of the Act, where appticabte, for alt transactions withr
the retated parties and the detai(s of related party transactions have been disclosed in the
standatone financiaI statements as required by the appticabte accounting standards.

Name of the
statute

Nature of the
dues

Period to which the
amount relates

Amount
Rs.

Forum where dispute
is pendine

Income Tax
Act, 1961

Income Tax Assessment Year
2013-14

49,90,490/ - Commissioner of
Income Tax (Appea[)

Income Tax
Act, 1961

Income Tax Assessment Year
201't-12

E3,18,O40t - Commissioner of
Income Tax (Appeat)

Income Tax
Act, 1961

Income Tax Assessment Year
2008-09

23,08,228/- Commissioner of
Income Tax (Appeat)

The Company has not made any preferential atlotment or private ptacement of shares or futty
or partly convertible debentures during the year under review. Accordingty, the provisions of
Ctause 3(xiv) of the Order are not applicabte to the Company.

In our opinion and according to the information and exptanations given to us, during the year
the Company has not entered into any non-cash transactions with its directors or persohs
connected to its director and hence provisions of Clause 3(xv) of the Order are not appticabte
to the Company.

The Company is required to be registered under Section 45-l of the Reserve Bank of India Act,
1934.

For ViJay Kumar Agarwal & Co.
Chartered Accountants

t.l.

't5

16.

Place: Bangalore
Date: 1 ztnllay, 2017

Firm Registfation No.3201 85E

(CA. V. K. Agarwiit)

Membership No. 055250



INTERNATIONAL CONSTRUCTTONS Ltl,itTED
Balance Sheet as at 3lst rrtarch 2017

Amount in Rs

The notes are an integral part of these financiat statements.

Short-term borrowings
Trade payabtes

Other current tiabilities

Non-current assets
(a) Fixed assets

(i) Tangibte assets
(b) Non-currentinvestments
(c) Long-term toans and advances

Current assets

(a) Trade receivables

) Cash and cash equiva(ents
(c) Short-term toans and advances

3,63,39,600

2,76,37,U5

1 ,12,057

13 ,59 ,04,156
96,69,357

4,O4,89,171

3,63,39,600
3,74,76,063

1,31,495

19 ,O1 ,16,108
99,20,562

3,98,84,773

4,92,031
16,25,19 ,556
1,12,26,926

14,69,467

2,10,426

7,42,32,980

22,39 ,19 ,170
63,26,915

5,06,109
4,84,708

8,20,07,991

Summary of Significant Accounting poticy

Contingencies & Commitments

As per Report Attached of even date.

For Vijay Kumar Agarwal & Co

Membership No. 55250

Ptace: Bangalore

Date: 12thMay2017

21

,/()
I

(S. Nakkiran)
Company Secretary

FCS : 2833

P-q\ s-lr s;il
(Priti Devi Sethi)

Director
DIN : 00635846

Director
DIN : 00035800

Ptace; Bangalore
Datc:12thMay2017

Chartered Accountants
Fifm Reg.No.320185E

(CA. V.K. Agarwal)



INTERNATIONAL CONSTRUCTIONS LIMITED
Statement of Profit and Loss tor the y€ar ended 3ist r{arch 2017

Amount in R5 )

The notes are an integral part of these tinancial statements.

For the year ended
31st ,i{arch 2017

For the year ended 3lst
arch 2015

otal Revenue (l + ll)

in inventories of Stock in trade

expenses

expenses

before exceptionaland extraordinary ltems and tax (lll-

before extraordinary items and tax (V - Vl)

Profit before tax (v - Vllt)

(1) Current tax
(2) Defened tax

Income tax for earlier year

Profit (Loss) for the period (Xl + XtV)

17

't8

19

20

1,67,5-22

19,M,937
1,63,2A349

31,676
11,06,476

96,000

2,6,680
1,74,02,750

4,A37
43,4,231

96,57,069

14,19,335

As p€r Report Attached of even date.

For ViJay Kumar Agarwal & Co

lv-
(s. Ndkkiran)

Comf,any Secretary

FCS ; 2833

;k \."r -(*k

0iaector

DIN : 00035800

(Priti Devi Sethi)
Director

DIN : 00635845
Membership No. 55250

Place: Bangalore

Date: 12th llay 2017
Ptace: Bangalore

Date: 12th May 2017

Chartered Accountants

Fi{m Reg.No.320185



INTERNATIONAL CONSTRUCTIONS LIA{ITED

Ca3h Flow Statement for the year ended 31st l arch 20 l7

Amount In R5

For the year ended
3 1 st March 20'l 7

For the year ended
3 1 st l,tarch 20'l 6

FLO\ry FROA{ OPEMTING ACTIVITIES:

(Profit) on Sale of Investnent
Loss/(Profit) on Sate of Assets

Profit before Working Capital changes

Cash generated/(used in) from operating activities

in Long term loans & advances

Net Cash used in Investing Activities

in Short term borrowings
in Short term Loans ft Advances

Net Cash used ln Financing Activities

Net Increa5e/(Decrease) in Cash and Carh Equivalents

Cash and Cash Equivalents at the beginnlng of the year
and Carh Equivalents at the end of the year

194,11,

3'l

4,73,64,460

(8,63,358)

4,70,39,927

(1,52,7961

4,5O,20,670

3,87,981

6,54,67,355
7,00,000

3,88,380

(5,42,11,952)

77,75,011

(1,1O,76,4U)
(2,24 ,82,8101
(2,37,U,9251

(2,74,282)

4,84,7O8
?,10,426

(51,98,4111

56,a3J21
4,a4,70a

As per Report Attached of even date.

For Vijay Kumar Agarwal & Co ehatf of -e board

(S. Nakkiran)
Company Secretary

FCS : 2833

Director
DIN : 00035800

(Priti Devl Sethi)
Director

DIN : 00635846
Membership No. 55250

Ptace: Eangalore

Date: l2th l{ay 20t 7
Ptace: Bangatore

Date: 12thMay2017

Chartered Accountants
Firm Reg.No.320t85E



INTERNATIONAL CONSTRUCTIONS LIA4ITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENT

GENERAL INFORAIATION

The company is a listed company with its-shares tisled on the stock Exchangg of National stock Exchange, KoLkata stock Exchange anduttar Pradesh stock Exchange. lt is atso a company registered with the Res; Bank of hdia as an NBFC. tts main business is execution ofjob work contracts and investment in securities and other avehues.

SUA{A{ARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

A BASIS OF ACCOUNTING

Thes€ financiat statements have been prepared in accordance with the generalty accepted accounting principLes in India under tnehistorical cost convention on accrual basis, Thes€ financiat statements hav; been pfepared to comply i-n au mater;at aspects wiih ttreaccounting standards notified under section 131 of cornpanies Act 2013 and read wit; Rule 7 of cohpanies (Accountr) RuLes 2014 tasamended) [As on date the notjfied accounting standards are, the companies (accounting standards) nutes, zoilo, as amenaeal anu ttreother relevant provisions of the Companies Act, 201j.

AIL assets and tiabiLities have been classified as-current or non-current as per the company,s normat operating cycle and other criteria setout in the kheduLe lll to the companies Act,2013. Based on the nature of products and the time oetweenlne acquisition oiasets rorprocessing and their reatisation in cash and cash equivatents, period of t2 months is taken as a operating cycte for the purpose ofcurrent- non clrrent classification of assets and liabilities.

UsE OF ESTI^4ATES

The preparation of financial statements in conformity with Generally accepted accounting principtes requires management to makeestimates and assumptions that affect the reported amount of assets, liab;litie5, revenues and expenses and disclosures relating tocontingent liabitities and assets as at the baLance sheet date and the reported amounts of incohe and expens€s during the year. oiffere-nce
between the actual amounts and the estimates are recognized in the year in which the events b€come known / are materialized.

TANGIBLE ASSETS & DEPRECIATION

Fixed assets are stated at their originat cost of acquisition and subsequent jmprovements thereto, including taxes, duties, freight andother incr'dental expens€s related to acquisition and instaltatjon of the ass€ts concerned.

Depreciation is provided on a written down vatue method, at the rates and manner prescribed in khedule I of the companies Act. 2013.

I}IPAIRA,{ENT OF ASSET

The carrying amounts of assets are reviewed to see if there is any indication of impainnent Das€d on internal/external factoB, Ar,impairment Loss is recognized wherever the carMng amount of an asset exceeds its recoveraDLe amount. The recoverabte amount is thegreater of the asset's net selling price and value in use. In assessing value in use, the estimated tutt re cash flom are discounted to theirpresent value at the weighted average cost of capitat after impairment, depreciation is provided on the revised carrying amounfoi t;;
asset over its remaining useful tife.

A previously recognized impairment loss is increased or decreas€d based on reassessment of recoverable amount, which is carried out if the
chang€ is significant. llowever the carrying value after reversat is not increased beyond the carrying value that woutd have prevaited by
charging Lrruat depreciation lf there was no imparrmen!.

E LEASES

Where the Companv is the lessee

Finance leases, where substantiatly att the risk and tenefits incidentat to ownership of the teased item, are tranifered to the conpany,
are capitalized at the lower of the fair vatue and present value of the minimum lease payments at the inceptjon of the tease term and
disclos€d as teased assets. Lease payments are apportioned between financ€ charges and reduction of the iease tiabitity based on theimplicit rate of return. Finance charges are charged to income. Lease managemenifees, legal charges and other initial;irect costs are
capita(ized.

lf there is no reasonable certainty that the company witl obtain the ownership by the end of the teas€ item, capitalized leased assets are
depreciated over the shorter of the estimated useful life of the asset or the tease term.

Leases where the tcssor effectivety rct.ins substantially alt the rlsks and benetlts of ownership of the teased term, are classified ai
oPerating Leases. oPerating lease paYmenti are recognizrii ar an cxnFnsp in rhF statemfit of prcfit end Loc6 on a ctroight tinc ba!i! oyEr
the tease tefm.



INTERNATIONAL CONSTRUCTIONS LIA4ITED

REVENUE RECOGNITION

Revenue is recognjzed to the extent that it is probable that the economic benefits wjlL ftow to the company and the revenue can beretiabty measured.

Servlce Revenue

Revenue from services is recognjzed as the reLated seMces are Derformed

Interest Revenue js recognized on a time proportion basis taking into account the amount outstandjng and the rate apDljcable.

Dividends

Revenue is recognized when the sharehorders right to receive payment is estabrished by the Dahnce sheet date.

INVESTA4ENTS

Long Term lnvestments are stated at cost. since the market vatue of some share5 shown in investment are not avaiLabLe. same are vatued
at cost price for calculation of Aggregate market value of quoted shares. provjsion for dimrnution in the value of tong term investments is
made only if, sr.ich a decline is other than temporary nature in the opinion of the management,

INVENTORIES:

stock.in-Trade valued at cost or realizable value whichever is lower.

Foreign Currenry Transactions

Foreign currency transactions are recorded at the average rate of exchange prevaitjng on the date of the transaction. At the year-end, al
monetary ass€ts and liabitities denominated in foreign currency are reinstated at the year-end exchange rates. exchange difL."n.", 

"niingon actlal payment / realizations and year end_reinstatement refered to above are adjusted in the statement of 
-profit 

ano Loss. lny
exchange difference on fixed ass€ts is charged off to Statement of profit and Loss .

EA,IPLOYEE EENEFIT5

Deflned Contrlbutlon Plan

The Companys defined contribution plan is Employe€J Provident Fund (under the provisions of the Employees provident Funds and
Misceltaneous Provisions act, 1952). Hence, the company has no further obligation beyond making the contributions.

Short term emplovee benefits

Alt emptoyee benefits fatLing due whotty within twetve months of rendering the services are ctassjfied as short term employe€ beneiits,
which incLude benefits like sataries, wages, short term compenqted absences and performances incentive and are recognized as expenses
in the perjod jn which the emptoyee renders the related seMce.
Actuarial gains/loss€s are imnediateLy taken to Statement of profit & Loss and are not defeffed.

K INCOME TAX

Tax expense comprises of current and deferred tax, Cufient income tax is measured at the amount expected to be paid to the tax
authorities in accordance with the Indian lncome Tax Act. Deferred income taxes reftects the impact of current year timing differences
between taxable income and accounting income for the year and rcversat of timing differences of earLier years.

Deferred tax is measured bas€d on the tax rales and the tax taws enacted or substantiveLy enacted at the batance sheet date. Deferred tax
assets and deferred tax liabilities across various countries of operation are not set off against each other as the company does not have a
Legat righi to do so. Defered tax assets are recognized onLy to the extent that there is reasonabLe certainty that sufficient future taxabte
income will be available against vvhich such deferred tax assets can be reaLized. In situations where the company has unabsorDeo
depreciation or carry forward tax tosses, all deferred tax assets are recognized onty if there is virtual certainty supporied by convincrng
evidence that they can be realized against future taxable profits.

At each batance sheet date the company re-assesses unrecognized deferred tax assets. lt recognizes unrecognized deferred tax assets to
the extont thflt it hdo bcaonc fcajondbLy .Lr r,] i, | !, ,trtualt] Ldtcllr, dr (llc Ldls ItJy tje t|ltr {|| (Ient turufe htabte tncom. wiLl oe
ivnilnbtc against which such defcrr.d tnx n:,sct5 (an be reatized.

l'laT credit i5 recognized a5 an asset onty when and to the extent there is convincjng evidence that the company wjlt pay normal income tax
during the specified period. In the year in which the i{inr'mum Alternative tax (MAT) credit becomes eligibLe to be recognized as an asset ln
accordance with the recommendations contained in guidance Note issued by the Institute of Chartered Accountants of india, the said asser
is created by way of a credit to the profit and toss account and shown as i AT credit Entittement. The company reviews the same at each
balance sheet date and writes down the carrying amount of MAT credit Entittement to the extent there is no longer convincing evidence to
the effect that Companywitt pay normat Income Tax during the specified period.

'R"x s..,
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INTERNATIONAL CONSTRUCTIONS LIA{ITED

EARNING PER SHARE

Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable to equity shareholders (after deducting
preference dlvidends and attributabte taxes if any) by the weighted average number of equity shares outstanding during th; period. partt;
paid equity shares (lf any) are treated as a fraction of an equity share to the extent that they were entitted io part]cipate in dividends
retative to a futly paid equity share during the reporting period. The weighted average numbers of equtty shares outstanding during theperiod are adiusted for events of bonus l'ssue; bonu5 element in a rights issue to existing shareholder$ share split; and con;lida6;n of
shares if any.

PROVISION, CONTINGENT LIABTLITES AND CONTINGENT ASSETS

Provisions invoMng substantiaL degree of estimation in measurement are recognized when there ls a present obligation as a resutt of past
events and it is probabLe that there wilt be an outflow of resources. contingent liabitities are not recognized but are disclos€d in the noi6,
ifany. Contingent assets are neither recognized nordisclosed in the financjat statements.

CASH AND CASH EQUIVALENTS

cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at bank and in hand and ihort term, highly liquid investments that are readiLy
convertible into known amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value.

T--\
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INTERNATIONAL CONSTRUCTIONS LIA.IITED

SHARE CAPITAL

3a. Reconciliation of number of shares

3b. Rlghts, preferences and restrictions attached to shares

Equity Shares: The company has one ctass of equity shares having a par vatue of Rs.lol- per share. Each sharehotder is etigibte for
one vote per share hetd. The dividend proposed by the Board of Directors is subject to the approval of the sharehotders in the
ensuing Annual General Meeting, except in case of interim dividend. In the event of tiquidation, the equity sharehotders are
etigibte to receive the remaining assets of the Company after distribution of atl preferentiat amounts, in proportion to thei[
sharehotding.

3c. Shares held by holding company and subsldiary of holding company
The Company does not have any holding company,

3d. Details of shares held by shareholders holding more than 5% of the aggregate shares in the Company

3e. There are no shares issued for consideration other than cash & shares bought back in tast 5 financiat year.

Particulars A5 at 3l Atarch 2Ol7 As at 31 l'larch 2016

Number Amount (Rs) Number Anlount (R5)

Equity Shares of Rs.10/- each

lEquity 
Shares of Rs.10/- each, fulty paid

t-.
)uDscnDeo u ralo uD

Equity Shares of Rs.10/- each, futLy paid

Equity Shares of Rs.10/- each, futty paid pursuant to
schemes of amalgamation without payment being
received in cash. I

Equity Shares of Rs, 10/- each issued as Bonus Shares.

1,00,00,000 10,00,00,000 1,00,00,000 't 0,00,00,000

36,33,960 3,63,39,600 36,33,960 3,63,39,600

9,91,660

8,25,320

18,16,980

99,16,600

82,53,200

1,81,69,800

9,91,660

8,25,320

18,16,980

99,16,600

82,53,200

1,81,69,800

Total 36,33,960 3,63,39,600 36,33,960 3,63,39,600

Particulars
Equity Shares Equity Shares

As at 3l I'tarch 2017 As at 3l st r{arch 2016
Number Rs Number Rs

Shares outstanding at the beginning of the year 36,33,960 3,63,39,600 36,33,960 3,63,39,600

Shares lssued during the year

Shares bought back during the year

Shares outstanding at the end of the year 36,33,960 3,63,39,600 36,33,960 3,63,39,600

Name of Shareholder
As at 31 Atarch 2017 A5 at 31 itarch 2016

No. of Shares

held
% of Holding

No. of Shares
held

% of Holding

Zoom Industriat services Limited 5,13,700 14.14 5,13,7@ 14.14

Anit Kumar Sethi 7,53,U0 20.72 7,53,U0 20.72

Deepak Sethi 8,87, r00 14 tl 8,87,100 24.41

Priti Devi Sethi 9,51,000 26.17 9,51,000 26,17

Technomechanicat Services Private Limited 4,27,460 11.76 4,27,460 11.76

3f. There are no unpaid catls from director & officers 
A \

R=-r. -D(-..,;s* * W



INTERNATIONAL CONSTRUCTIONS LIMITED

4 RESERVES & SURPLUS

Particutars
As at

3lst l,larch 2017
as at

3lst r arch 2016
Amount (Rs) Amount (Rs)

I

lAmalgarnation Reserve

lOpening Batance
I

lClosing 
Batance

lspecial 
Reserve

Opening Batance

Add : During the year

Ctosing Balance

Surplus(Deficit) in Statement of Proflt & Loss
Opening balance
(r) Proyision for Standard Assets

t) Transferred to Special Reserve

(+) Net Profit/(Net Loss) For the current year

Ctosing Batance

3,36,36,O77 3,36,36,077

3,36,36,O77 3,36,36,077

96,19,49O 23,72,526
72,46,9U

96,19,490 96,19,490

(57,79,5O4)

19,438

{98,58,455)

(3,48,73,833)
53,237

72,46,9U
3,62,88,056

1,56,16,522) (57,79,5041
Total 2,76,37,O45 3,74,76,063

5 LONG TERA.I PROVISIONS

6 SHORT TERA{ BORROWINGS

7 TRADE PAYABLE

8 OTHER CURRENT LIABILITIES

Particulars
As at

3'l5t l{arch 2017
As at

3lst l,larch 2016
Amount (R5) Amount (Rs)

Provision for Standard tusets 1,12,057 1,31,495

Total 1,12,057 1,31,495

Partlculal5
A5 at

31st March 2017
As at

3 1 st l,larch 20 1 6
Amount (R5) Amount (tu)

a) Loans repayabte on demand
From other parties:
L'nsecured

b) Loans A Advances from related parties
Unsecured

2,71,95,794

10,87,08,362

2,71,95,794

16,29 ,20,314
Total 13 ,59 ,04,156 19,01,16,'t0E

Particulars
As at

31st li,tarch 2017
As at

3'l st l{arch 2016
Amount (Rs) Amount (Rs)

Creditors

Due to MS ,{E

Due to Others

There are no reported Micro, Smatl and Medium Enterprises as defined in
the Micro, Smatt and Medium Enterprises DeveLopment Act, 2006 to whom
the Company owes dues.

96,69,357 99,2O,562

Total 96,69,357 99,20,562

dues including Provident Fund, Tax deducted at source
19,23,703

2,38,24,500
1,47,4,968

't 9,'t 9,305

2,J8,24,500
1,41,4,968

NV.
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INTERNATIONAL CONSTRUCTIONS LIMITED

11 LONG TERM LOANS & ADVANCES

12 TMDE RECEIVABLES

13 CASH & BANK BALANCES

14 SHORT TERIA LOANS & ADVANCES

Partlculars
As at

31st r{arch 2017
As at

31 March 2O16

Amount (Rs) Amount (Rs)

Unsecured considered good unless otherwise Stated
Security Deposits

Batance with Govt Authorities
Advance Income Tax (Net)

1,28,000

1,10,98,926

1,28,000

61,98,91s

Total 1,12,26,926 63,26,915

Particulars
As at

31st March 2017
As at

31 lrtarch 2016
Amount (Rs) Amount (Rs)

Unsecured considered good unless otherwise Stated

Outstanding for a period exceeding six months from the date they are
due for payment

0thers

7,67,967

7,O1,500 6,06,109

Total 14,69,467 6,06,109

Particulars
As at

3 1 st ,{arch 20 1 7
As at

31 ,{arch 2016
Amount (Rs) Amount (Rs)

Cash and Cash equivatents

Cash on hand

Bank Balances

In Current Account

58

2,10,368

98,252

3,86,456

Total 2,10,426 4,84,708

Particulars
As at

31st March 2017
As at

31 lAarch 2016
Amount (Rs) Amount (Rs)

Unsecured considered good, unless otherwise stated:
Loans and advances to related parties (Refer note 14a betow)

Other Loans and Advances:

Unsecured considered good

Advances recoverabte in cash or in kind

2,46,44,481

2,01,78,499
2,94,10,000

3,24,19,492

2,01,78,499
2,94,10,00O

Total 7,42,32,980 8,20,O7,991

14a, Debts due under the same lt[anagement

Partlculars
As at

3lst March 2017
tuat

31 llarch 2016
Amount (Rs) Amount (Rs)

Loans and advances to related parties:
ADD Reatty Limited
Meena Homes Limited

1,49,50,000
96,94,481

2,00,16,4U
1,24,03,088

@
/='/

:( 't
Total 2,46,44,481 3,24,19,492
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INTERNATIONAL CONSTRUCTIONS LTMITED

15 REVENUE FROM OPEMTIONS

Particulars
For the year ended
31st March 2017

For the year ended
31st March 201 6

Amount (Rs) Amount (Rs)

Job Work Receipts

Interest Received

Profit on sale of investments

8,35,000

29,97,133
34,46,355

4,11,700
19,44,594

Total 72,78,488 23,56,294

16 OTHERINCOAAE

Particulars
For the year ended
31st March 201 7

For the year ended
3lstMarch 2016

Amount (Rs) Amount (Rs)

Profit on Sale of Assets

Interest on Income Tax Refund
Arbitration Award received
Consuttancy Charges

713

28,50,000

3,68,370
.t5,294

6,68,00,000

Total 28,50,713 6,71,83,664

Purchase & contract payments

Particulars
For the year ended
31st March 2017

For the year ended
3lst March 2016

Amount (Rs) Amount (Rs)

Labour charges 1,67,522 96,000

Total 1,67,522 96,000

/5P-R
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INTERNATIONAL CONSTRUCTIONS LIMITED

18 EMPLOYEE BENEFITS EXPENSES

Particulars
For the year ended
31st March 2017

For the year ended
31st itarch 2016

Amount (Rs) Amount (Rs)

Salaries, Wages and Bonus

Staff Wetfare Expenses
18,98,374

8,563

2,14,680
72,O00

Total 19 ,06,937 2,86,680

20

19 FINANCE COSTS

20a PAY 4ENTS TO AUDITORS

Particulars
For the year ended
31st March 2017

For the year ended
31st l arch 2016

Amount (Rs) Amount (Rs)

Interest on short term borrowings
Interest on detayed payment of taxes

1 ,61,05,607
2,22,742

1 ,62,49,185
1 1,53,56s

Total 1,63,28,349 1,74,02,750

OTHER EXPENSES

Partlculars
For the year ended
31st March 2017

For the year ended
31st March 2016

Amount (Rs) Amount (Rs)

lConsuttancy & ProfessionaI Charges

lRates & Taxes

lTravetting & Conveyance

IBusiness Promotion ExDenses
I

lPayments to Auditors (Refer note 20a below)
Advertisement Exoenses

Bank Charges

Demat Charges

Listing Fees & Depository Charges

/ttisce[[aneous Expenses

Tender ExDenses

Communication ExDenses

Vehicte Running & Maintenance Expenses

Prior Period Expenses

Sundry balances written off

1,08,000

13,872

47 ,339
90,647

1,03,485

97,593
1 ,846

5,29,398
6,380

30,000

67 ,611
10,305

33,12,402
17 ,716
67 ,0_68

1 ,33,151
82,570
2,511

32,440
1,23,796

21,9.69

2,009
1,62,2_19

3,88,380

Total 11,06,476 43,46,231

Payments to auditor as
For the year ended

3 1 st i{arch 20 1 7
For the year ended
31st March 2016

Amount (nr) Amount (R!)

Statutory Audit Fee

Certification Charges
86,250

17 ,235

85,875

47,276

R. Total 1,03,485 1,33,1 51y'
'l KoLw
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INTERNATIONAL CONSTRUCTIONS LIMITED

21 CONTINGENTLIABILITIES

22 EARNING PER SHARE

23 FOREIGN CURRENCY EARNINGS AND OUTGO

The disclosures required under Accounting Standard '15 "Emptoyee Benefits" Notified in the Companies (accounting
Slarrlarrlr) Rrrk,s ?006, r.' givFn hFtow:
i. Emptoyers Contribution to Provident Fund (charged off for thc year): tu. NIL (p.y. : NIL)
ii. None of the employees as on 31st March 2017 etigibte for emptoyees compensation, hence provision for the same nas not
been made during the year.

For the year ended
31st March 2017

For the year ended
31st March 2016

) Corporate Guarantee given for Subsidiary Company
Corporate Guarantee given to Punjab Nationat Bank for financiat

to ADD Technotogies (lndia) Ltd as per term of sanction

b) Disputed tax demands for Asst. Year 2OO9-10 for which the company

c) Disputed tax demands for Asst. Year 2011-12 for which the comDanv
preferred Appeal

d) Disputed tax demands for Asst. Year 2OO8-09 for which the comDanv
preferred Appeal

Disputed tax demands for Asst. Year 2013-.14 for which the company
preferred Appea(

(f) 8,80,945 equity shares of SPML Infra Limited have been ptedged
of lFCl Limited (Preyious year : lFCl Limited) against the toan

by SPML Infra Limited as per terms of sanction.

(ii) Commitments
(a) Estimated amount of contracts remaining to be executed on capitat

(b) Uncatled tiabitity on shares and other investments part(y paid

(c) Other commitments (specify nature)

10,00,00,000

9,O2,41O

55,21,269

23,08,228

69,08,974

40,00,00,000

9,02,410

55,21,269

23,08,228

69,O8,974

40,00,00,000

Particulars
For the year ended
3lst l4arch 2017

For the year ended
31st March 2016

Amount (Rs) Amount (R5)
Net profit ayaitable for Equity Sharehotders after prior period, Extra
ordinary item and Taxes (98,58,455) 3,62,88,056

Weighted Average number of Equity shares 36,33,960 36,33,960
Basic and Dituted Earnings Per Share after Prior Period, Extra ordinary jtem
and Taxes (2.711 9.99

Particulars
For the year ended
3lst March 2017

For the year ended
31st March 2016

Amount (Rs) Amount (Rs)

Foreign Currency Income
Foreign Currency Expenses

Total

and Sundry Creditors are subject to confirmation of baj\ces, 

\ _-/

F-;t -s.-, S-\ k' V-'



INTERNATIONAL CONSTRUCTIONS L AITED
I,IISCELLANEOUS NOTES

26 Segment Information :

The company has 2 Business Segments namety, Job Contract execution & consuttancy and Investing & financing activities, for
which segment information (as per Accounting Standard 17 ) is given betow :

51. No Particulars

2016 - 17
Job Contract
Execution/

Consultancy

Investing /
Financing

Unallocated Total

Revenue

Segment Revenue 36,85,000 u,43,488 713 1 ,01 ,29,201
Result3

Segments Resutts
35,17,478 11 ,17,74,6531 (11,s4,s84) (94,11,7591Net Profit ( Loss )

3 Other lnformation

Segment Assets 13,21,467 18,71,64,037 6,16,65,882 25,01,51,386
Segment Liabitities 94,76,451 15 ,06,45,124 9,00,29,805 25,01,51,386

Leasing Arrangements
Finance lease:

The Cornpany does not have any item covered under finance lease which needs disclosure as per Accounting Standard 19 -
"Accounting for Leases"

Operatlnr Lease:

The Company does not have any item covered under Operation tease which needs disclosure as per Accounting Standard 19 -
"Accounting for Leases"

There are no reported foreign currency exposures that have not been hedged by a derivative instrument or otherwise, hence the
disctosure of the same is not made.

CIF vatue of imports NIL (PY NIL)

of cash and cash

Particulars
As at

31 l arch 2017
As at

31 liiarch 2016
Amount (Rs) Amount (Rs)

Cash

With Bank - on Current Account

Jd

2,10,368

98,252

3,86,456

Total 2,10,426 4,84,7O4

3l The details of Specified Bank Notes (SBN) hel.d and transacted during the period from 8th November, 2016 to 30th December, 2016
as Drovided in the Table below:-

30

Particulars SBNs
Other denomination

notes
Total

Closing cash In hand as on 08.11-2016 2,50,000 1 ,O42 2,s1,041,
(+) Pcrmitted receipts

) Permitted payments

I Amount doDoritcd in Eonks 2,5o,ooo

1,O42
lr5u,uw

1,042llggng cash in hand as on 30-'|2.2[i6

{
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INTERNATIONAL CONSTRUCTIONS LIIAITED

The amounts and disclosures included in the financiat statements of the previous year have been rectassified to conform to the requirements of
Schedule lll of ComDanies Act 2013.

34 Information as required in terms of Paragraph 9BB of Non Banking Financiat Companies Prudentiat Norms ( Reserve Bank ) Directors, 1998 has
been given in Annexure - l.

A5 per Report Attached of even date

For Vijay Kumar Agarwal & Co For and onlbehalf of he board
Chartered Accountants
Firm Reg.No.320't85E

*-\/1\
-\

(S. Nakkiran)
Company Secretary

FCS : 2833
Director

DIN : 00035800

ff-oq :t"* x\,q
(Priti Devi Sethl)

Director
DIN : 00635846

(cA. v
Partner

^,lembership 
No. 55250

Place: Bangalore

Date; 12th l'{ay 2017
Ptace: Bangatore

Date: 12thMay2017



ANNEXURE - | : Schedule to the Balance Sheet of a Non-Deposit taking Non-eanking
Financial Company as on 31st March, 2017

(as required in terms of Paragraph 13 of Non-Banking Financiat (Non-Deposit Accepting or Hotding)
Companies Prudentiat Norms (Reserve Bank) Directions, 2OO7)

INTERNATIONAL CONSTRUCTTONS LIA.IITED

Llabilities side :

'1. Loans and advances availed by the NBFCS inclusive of
lntere't accrued thereon but not paid i
(a) Debentures: Secured

Unsecured

(other than falting within
the meaning of pubtic deposits.)

Deferred Credits
Term Loans

Inter-corporate Loans and Borrowing
Public Deposits'

Other Loans (specify nature)

' Ptease see Note 1 at the end of Format.

(b)

(c)

(d)

(e)

(f)

NIL

NIL

NIL

NIL

13,59,U,156
NIL

NIL

Assets side :
Break.up of Loans and Advances including bitts
recelvables lother than those included in (4) belowl :
(a) Secured
(b) Unsecured

3. Br€ak up of Leased A5rets and stock on hi.e and
other assets counting towards AFC actMtler.
(i) Lease assets including lease rentais unoer

sundry debtors :
(a) Financiat Lease

(b) Operating Lease
(ii) Stock on hire inctuding hire charges under

sundry debtors :

(a) Assets on hire
(b) Repossessed Assets

(iii) Other toans counting towards AFC actMties
(a) Loans where assets have been

repossessed

(b) Loans other than (a) above ,
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Amount

Break-up of Investments : lnventories ( Stock ln Trade )
Current Investments : Inventorl$ (Stock ln Trade )
1. quoted :

(i) Shares : (a) Equity
(b) Preference

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

(ii) Debentures and Bonds
(iii) Units of Mutuat Funds
(iv) Govemment Securities
(v) Othe6 (Ptease specify)

2. UnQuoted :
(i) Shares : (a) Equity

(b) Preference
NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

(ii) Debentures and Bonds
(iii) Units of Mutuat Funds
(iv) Govemment Securities
(v) Othe6 (Please specify)

Long Term Investments i
1. Quoted :

(i) Shares : (a) Equity
(b) Preference

1,42,22,443

(ii) Debentures and Bonds
(iii) Units ofMutuat Funds
(iv) Government Securities
(v) Others (Ptease specify)

Unquoted :
(i) Shares : (a) Equity

(b) Preference
14,82,97,113

(ii) Debentures and Bonds
(iii) Units of Mutuat Funds
(iv) Govemment Securities
(v) Others (Ptease specify)
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5. Eo.rower group-wise classification of assets financed as in (2) and (3) abov€ :

1. Related Parties ..
(a) Subsidiaries
(b) Companies in the same group
(c) Other retated partjes

2, Other than retated parties

Total :

2,46,44,481 2,46,44,481

6. Investoa group-vtise classificatlon ofatl investments (current and long terml In share5 and s€curities (both quoted and
unquoted) :

Please see note I at the end of Format.

,{arket Value/8reak up
ot

Fair Value or NAV
1. Related Parties .'

(a) Subsidiaries
(b) Companies in the same group
(c) Other retated parties

2. Other than retated parties

Total :

10 ,39 ,78,391
'to,06,95,817

10,39 ,78,391
4,91,12,568

" As per Accounting standard of tCAt lplease see Note 3 iith- eM oiErmatt-

Gross Non-Performing Assets
(a) Retated parties
(b) Other than related parties
Net Non-Performing Assets
(a) Retated parties
(b) Other than related parties
Assets acauired in satisfaction of debt

NIL

NIL

NIL

NIL
NIL

Notes :-

. As defined in Paragraph 2(1)(xii) of the Non-Banking Financiat Companies Acceptance of pubtic
(Reserve Bank) Directions, 1998,

Provisioning norms sharr be applicabte as prescribed in the Non-Banking Financiar (Non-Deposit accepting
.ding) Companies Prudentiat Norflrs (Reserve Bank) Directions, 2007.

3. All Accounting standards and cuidance Notes issued by rcAr are appticabre inctuding for vatuation
investments and other assets as also assets acquired ln satisfaction of debt. However market vatue in respect
quoted investments and break up/fair vatue/NAv in respect of unquoted rnvestments shoutd be
irrespective of whether they are ctassified as tong term or current in column (4) above.
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